—1—

郑州科技学院办公室文件
郑科院办〔2023〕11 号

郑州科技学院办公室
关于做好 2023 年秋季学期开学工作的通知

全校各单位：

为切实做好 2023 年秋季学期开学工作，确保全校师生

安全有序返校开学，现将有关事项通知如下。

一、开学时间安排

（一）教职工 8 月 29 日正式上班；

（二）在校生 8 月 31 日至 9 月 2 日返校报到，9 月 4 日

正式上课；

（三）2023 级专升本新生 9 月 3 日报到，9 月 5 日正式

上课；

（四）2023 级普招本、专科新生 9 月 8 日至 10 日分批

次报到（具体批次安排见后），9 月 11 日至 30 日进行新生军

事训练和入学教育。

二、2023 级新生报到批次安排

—2—

日期 报到学院 组织单位及责任人

9 月 3 日 各学院专升本新生

组织单位：学生处

责 任 人：相关学院学管助理

组织人员：相关辅导员

9月 8日
机械工程学院、电子与电气工程学

院、工商管理学院、财经学院新生

组织单位：学生处

责 任 人：相关学院学管助理

组织人员：相关辅导员

9月 9日

信息工程学院、大数据与人工智能

学院、土木建筑工程学院、车辆与

交通工程学院、艺术学院新生

组织单位：学生处

责 任 人：相关学院学管助理

组织人员：相关辅导员

9月 10日

食品科学与工程学院、外国语学

院、音乐舞蹈学院、体育学院、航

空学院新生

组织单位：学生处

责 任 人：相关学院学管助理

组织人员：相关辅导员

注意事项

1.学生应按照上述批次和规定时间到校报到，如遇特殊情况不

能按期报到的，应及时联系辅导员老师，向所在学院报备；

2.送学生报到的车辆不得进入校园，请新生家长办理完必要事

项后尽快离校，不要在校内长时间停留；

3.新生报到当日，学校在郑州火车站、学校 1号门设置新生接

待站，相关学院设置接待点，接待引导新生报到入学。

三、相关工作要求

（一）有序引导学生返校入校

各学院要及时将新生报到批次安排通知到学生和家长。

为避免返校学生过度集中，建议在校生在规定的日期内错时

错峰返校报到；相关部门要提前与属地交警、城管、医疗等

部门做好对接联系，妥善安排学生返校期间的校门秩序维护

和应急处置。

—3—

（二）做好开学开课准备工作

各单位要提前做好教室、教材、实验室、仪器设备、网

络线路、运动场地等的检查整理工作，提前做好校园环境卫

生、学生宿舍、后勤餐饮服务等各项准备工作，确保学生返

校后顺利入住、有序开课。

（三）做好开学工作组织协调

针对秋季学期学生返校、新生报到、开学开课等工作，

各单位要强化组织、统筹协调、精心准备，做好各项工作的

计划安排和组织实施。要加强工作研判，对可能出现的问题

和情况提早做好预案准备，确保秋季学期开学工作顺利进

行。

2023 年 8 月 26 日

—4—

郑州科技学院办公室 2023 年 8月 26 日印发